
Stanowisko 

Od ponad 20 lat polscy działkowcy zamiast spokojnie uprawiać swoje 
kawałki ziemi muszą toczyć walkę o swój byt i godne istnienie. 

Z wielką radością przyjęliśmy w rok-u 2005 wiadomość o podpisaniu 
przez Prezydenta RP ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, która stała się 
zwieńczeniem podjętego przez całą społeczność działkową trudu, celem 
zapewnienia korzystnych warunków do spokojnego użytkowania działek 
w ogrodach działkowych. 

A tymczasem od prawie samego momentu jej uchwalenia skuteczna 
w obronie istnienia ogrodów działkowych i skuteczna w interesie samych 
działkowców ustawa jest nieustannie atakowana. 

Trudno nam działkowcom zrozumieć, dlaczego I Prezes Sądu 
Najwyższego w momencie uchwalenia ustawy nie wnosił żadnych do niej 
zastrzeżeń, natomiast po pięciu latach uznaje ją za niekonstytucyjną. 

Walczymy o prawo do działki i prawo do istnienia polskich ogrodów 
działkowych, a także prawo do rozwoju ROD, trwania naszego Związku i prawo 
do nienaruszalności naszej działkowej ustawy z 8 lipca 2005 roku. 

Jako działkowcy, świadomi realnego zagrożenia ze strony pewnych grup 
politycznych dążących ze wszystkich sił do zasadniczej zmiany ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych albo całkowitego jej uchylenia, zintegrowani 
wokół swoich struktur organizacyjnych czyli Zarządu ROD, Zarządu 
Okręgowego i Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców wyrażamy swój 
sprzeciw wobec podejmowanych w państwie polskim działań godzących w 
dobro użytkowników działek rodzinnych oraz deklarujemy pełne 
zaangażowanie w obronę ustawy o ROD. 

Szanowna Pani Marszałek Sejmu RP! 
Po gruntownej analizie mnóstwa apeli, stanowisk, odezw od polskich 

działkowców do Pani z prośbą o odpowiedź na list otwarty IX Krajowego 
Zjazdu Delegatów PZD, do których i my dołączamy się ze swoim stanowiskiem, 
prosimy o zajęcie zdecydowanie przychylnej postawy wobec ruchu ogrodnictwa 
działkowego i naszego Polskiego Związku Działkowców. 

Pełni optymizmu dla dobrej przyszłości działkowców, ogrodów 
i Polskiego Związku Działkowców. 

Użytkownicy działek ROD „Nadbrzezie" w Sandomierzu - lista obecności 
w załączeniu. 
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